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خطبه های انتخاباتی
جمعه  � ائمه  گذشته  روز  خطبه های 

همه حال و هوای انتخاباتی داشت. آیت االله 
سید احمد خاتمی، خطیب موقت نماز جمعه 
تهران، در خطبه های نماز جمعه این هفته 
که در مصلای تهران برگزار شده است، گفت: 
از افرادی که نتوانستند اکثریت آرا را به دست 
آورند، انتظار داریم که با نظام قهر نکنند. این 
کار معنا ندارد، شما ایده هایی داشته اید که 
اگر به مجلس می رفتید، این ایده ها را عملی 

می کردید. 
ایده های خود را به منتخب مردم ارائه 
دهید تا عمل کند. اگر کسی می خواهد ببیند 
این انتخابات چه نقشی دارد، به شیطنت 
دشمنان قسم خورده این ملت مبنی بر تلاش 
برای حضور نیافتن مردم در انتخابات نگاه 
کنند که در این ساعات آخر ملتمسانه از ملت 
ایران می خواستند از حضور خودداری کنند؛ 
اما بصیرت مردم نشان داد برای کوری چشم 
دشمنان با حضورشان عملا شعار مرگ بر 
آمریکا را تحقق بخشیدند. او همچنین گفت که 
از همه کاندیداها و هواداران آنها می خواهم 
پایان رقابت ها را آغاز رفاقت ها ببینند. فضای 
انتخابات و دعواهای انتخاباتی را کش ندهند 
و جامعه را آکنده از تفرقه نکنند که حرکتی 
ضد انقلابی است: «اینکه بعد از پیروزی 
انتخابات این وزیر و آن وزیر را ببینند تا فلان 
مسئول را که با او همراهی نکرده است، عوض 
کنند، این کار اشتباه است. من از وزرا می خواهم 
در عزل و نصب ها دقت کرده و بر قانون بایستند. 
به این نمایندگان می گویم این عملکرد نشان 
می دهد شما برای خدا نیامده اید. اگر آمده 
بودید، خواستار برکناری فلان مسئول به خاطر 

همراهی نکردن نمی شدید.
علم الهدی، امام جمعه مشهد هم گفت: 
«مشارکت سیاسی از نظر دین و شریعت ما 
یک تکلیف است که باید انجام شود. مسئله 
انتخابات و رأی دادن در انتخابات یک حق 
عقلایی هر انسانی است. نامزدها نیز در عرصه 
انتخابات وارد شده و جریان رقابت آنها سبب 
گرمی حرکت انتخاباتی مردم وظیفه شناس 
شده است. مشارکت سیاسی از نظر دین و 
شریعت ما یک تکلیف است که باید انجام 
شود. مسئله انتخابات و رأی دادن در انتخابات 
یک حق عقلایی هر انسانی است؛ رأی دادن حق 
شماست؛ برای تعیین سرنوشت و از این حق اگر 
استفاده نکردی، فرد دیگری از این حق استفاده 

می کند و برای تو سرنوشت تعیین می کند». 
علم الهدی خاطرنشان کرد: از سوی دیگر 
باید به کسانی رأی داد که تضمین باشد که 
اینها نوکر و کلفت دشمنان در آینده نیستند 
و مقام معظم رهبری بر این مسئله نیز تأکید 
دارند. تکلیف شما این است که کسانی را که در 
حضور و رأی دادن تردید دارند نیز از تردید خارج 

کنید و این مصداق امر به معروف و نهی از منکر 
است». آیت االله مصطفی علما، امام جمعه 
کرمانشاه، در خطبه های این هفته نماز جمعه 
کرمانشاه گفت: «انتخابات آبروی نظام است و 
باعث تقویت نظام خواهد شد. حضور مردم در 
این عرصه مانند دیگر عرصه های حمایت از 
نظام، موجب می شود دشمنان و در رأس آنها 
آمریکا از مواضع خود علیه ما عقب نشینی کنند 
که نمونه آن را بارها دیده ایم. اگرچه مشکلات 
و گرانی و بی کاری در کشور وجود دارد؛ اما 
راهش این نیست که در انتخابات شرکت نکنیم 
و با صندوق ها قهر باشیم. این حضور گسترده 
موجب اقتدار و پیشرفت روزافزون کشور 
خواهد شد. در انتخابات دو موضوع بسیار 
مهم است؛ یکی اینکه همه واجدان شرایط 
پای صندوق ها حاضر شوند و رأی دهند و دیگر 
اینکه افراد اصلح را انتخاب کنیم تا مجلسی 

قوی شکل بگیرد».
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی، 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، ظهر دوم 
اسفند در جمع نماز گزاران بندرعباس با بیان 
اینکه در شرایط فشار حداکثری پادزهر دیگری 
به نام حضور حداکثری هم می تواند خواب 
آشفته دشمنان را تعبیر ناشدنی کند، گفت: «یک 
نماینده اصلح باید ضدیت با فساد اقتصادی و 
سیاسی داشته باشد. بصیرت و بینش سیاسی 
لازمه یک نماینده مجلس است. نباید کسی 
برای کسب نمایندگی مجلس حریص باشد و 

به هر شکلی خود را به آن برساند.
 او در ادامه با اشاره به اینکه یک نماینده 
اصلح باید ضدیت با فساد اقتصادی و سیاسی 
داشته باشد، خاطرنشان کرد: هرکسی به 
مجلس راه پیدا کرد، باید مورد حمایت قرار 
بگیرد و مطالبات مردم را پیگیری کند و دیگر 
داوطلبان مجلس باید به کمکش بیایند تا 

مسائل کشور و استان برطرف شود».

  فرداي انتخابات دوم اسفند
اینکه مسبب همه ناکامي ها و وضع بد اقتصادي، 
از تورم گرفته تا بي کاري و فساد، روحاني و دولت 
اوست و حالا تندروها مي خواهند به آن پایان دهند. 
فایده سوم این استراتژي آن است که به مردم تلقین 
مي کند مجلس دهم با ریاست علي لاریجاني و 
حضور فراکسیون امید، به جاي بودن در کنار مردم، در 
کنار روحاني ایستاده و در عوض آنکه به فکر مصالح 
و منافع مردم به ویژه قشر ضعیف باشد، به فکر منافع 
خودشان بوده و حاضر نشده در برابر دولت، واکنش 
جدي نشان دهد. اما مجلس یازدهم در راستاي 
تحقق خواسته هاي اقشار فقیر و زحمتکش، بناي 
هیچ گونه مسامحه و کنارآمدن با دولت روحاني 
نداشته و سعي مي کند دولت را وادار کند تا نه تنها 
سیاست هایش بلکه بسیاري از مدیرانش از جمله 
بسیاري از وزرا، استانداران، مدیران ارشد شرکت هاي 
بزرگ دولتي، رؤساي بانک ها، سازمان برنامه و بودجه 
و... را تغییر دهد و به جاي آنان، مدیران جوان، 
انقلابي و پاکدست را که درد مردم دارند، بر سر کار 
آورد. اینکه مجلس یازدهم فشار علیه روحاني را تا 
چه مرحله به پیش خواهد برد، مشخص نیست اما 
آنچه مسلم است تمام تلاششان را به کار خواهند 
گرفت تا با کمک صداوسیما و تریبون هاي دیگر، 
این گونه وانمود کنند که این مجلس مي خواهد داد 
محرومان را از دولت روحاني بستاند. یقینا دولت 
دوازدهم، روزگار دشواري با مجلس یازدهم پیش رو 
خواهد داشت. آن ماه عسلی که با لاریجاني و 
مجلس دهم داشتند، به سرعت به پایان خواهد رسید 
و همان گونه که گفته شد، برخي چهره هاي شاخص 
این جریان در مجلس یازدهم هرچه بیشتر بر طبل 
احقاق حقوق مردم از دولت روحاني خواهند کوبید. 
مشابه کاري که مجلس هفتم با دولت اصلاحات و 
سیدمحمد خاتمي کرد و حالا مشخص شده فقط 
یک طرح تثبیت قیمت هاي اصولگرایان آن دوره و 
متوقف کردن روند منطقي افزایش قیمت بنزین، چه 
بر سر مردم در این سال ها آورده است. اینکه مجلس 
یازدهمي ها تا پاي استیضاح رئیس جمهور پیش 
بروند، معلوم نیست. بعید به نظر مي رسد که این 
اتفاق، اجماعي در بخش هاي دیگر کسب کند. البته 
کم نیستند چهره هایي که با تحت  فشار قراردادن 
رئیس جمهور و اینکه بار همه ناکامي هاي اقتصادي 
از جمله آثار تحریم ها بر سر روحاني ریخته شود، 
مخالفتي نداشته و از آن استقبال هم مي کنند. اما 
اینکه خواهان برکناري او شوند، معلوم نیست که آیا 
به مصلحت بدانند یا خیر. هدف بعدي نمایندگان 
مجلس یازدهم، برجام خواهد بود. تندروها در 
ضدیت با برجام هم چیزي کم نخواهند گذاشت. 
دولت را تحت فشار مي گذارند که ایران را از برجام 
خارج کند. بازهم مانند جریان برکناري روحاني، اینکه 
آیا نظام با خروج کامل ایران از برجام و ان پي تي 
موافقت خواهد کرد یا نه، چندان معلوم نیست و 

بعید به نظر مي رسد. 
جبهه سوم مجلس به سمت حمایت گسترده 
از سایر دستگاه ها در مبارزه با فساد باز خواهد شد. 
در اینجا هم برخي چهره هاي مجلس یازدهم، 
عنوان خواهند کرد که دستگاه قضائي باید تعارف 
را کنار گذاشته و با مسئولان و دست اندرکاران 
دولت روحاني که در جریان مفاسد اقتصادي دستي 
داشته اند، قاطعانه برخورد کند. همه اینها که گفته 
شد، تا چند ماه اول مجلس یازدهم و اي بسا تا یک 
سال اول آن، ممکن است رأي دهندگان طرفدار 
آنان را مجاب کند که این دوره از پارلمان، درصدد 
تحول اساسي و خانه تکاني گسترده در مدیریت 
اجراي کشور برآمده و مي خواهد وضعیت اقتصادي 
کشور را سامان داده و بالاخص، وضعیت اقشار 
و لایه هاي محروم را بهبود ببخشد. اما هیجانات 
تبلیغاتي و نطق هاي داغ، بعد از چند ماه به تدریج 
فروکش خواهد کرد. مجلس یازدهم با اقتصادي 
روبه روست که نیمي از درآمدهاي بودجه سال آینده 
آن، رسما محقق نخواهد شد و سال ۹۸ را با رشد 
اقتصادي منفي ۹ درصد، تورم بالاي ۴۰ درصد و 
یکي از بالاترین نرخ هاي بي کاري بعد از انقلاب به 
پایان رسانده است. با شعارهاي پرطمطراق و ریختن 
بار همه تقصیرات بر سر دیگران، تا مدتي مي توان 
رأي دهندگان را امیدوار نگه داشت. اما پرسش 
اساسي از مجلس یازدهم آن است که در قبال 
سیاست خارجي که تحریم ها را براي ایران رقم زده، 

با روحاني یا بدون روحاني، چه مي خواهد بکند؟

جابه جایی صندوق های رأی
 با ۱۹ بالگرد ارتش

ایسنا: فرمانده هوانیروز ارتش گفت: با درخواست  �
وزارت کشور، ۱۹ فروند از بالگردهای هوانیروز ارتش 
در ۱۵ استان، به جابه جایی صندوق های رأی خواهند 
پرداخت. امیر سرتیپ دوم یوسف قربانی افزود: با 
توجه به شرایط بارندگی در برخی استان ها و همچنین 
صعب العبوربودن برخی از مناطق کوهستانی، این 
بالگردها، صندوق های رأی را جابه جا خواهند کرد تا 
همه مردم عزیز به راحتی در انتخابات شرکت کنند. او 
تأکید کرد: بالگردهای هوانیروز ارتش از امروز در اختیار 
استانداری های استان های مشخص شده قرار می گیرند 
و تا پایان مأموریت در اختیار استانداری ها درخصوص 

جابه جایی صندوق های رأی قرار خواهند داشت.
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شرق: انتخابات یازدهمین دوره مجلس شوراي اسلامي و اولین میان دوره اي 
پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبري، روز گذشته در سراسر کشور برگزار شد. 
واجدان شرایط شرکت در این انتخابات، ۵۷میلیون و ۹۱۸ هزار نفر بودند که 

دومیلیون و ۹۳۱ هزار نفر رأي اولي محسوب مي شدند.
رئیس جمهور روز گذشته پس از حضور در ستاد انتخابات کشور و انداختن 
رأي خود به صندوق آرا در سخناني در جمع خبرنگاران با بیان اینکه بسیار 
خوشحالیم که امروز (جمعه) روز افتخارآفرین دیگري در تاریخ انقلاب 
شکوهمند ما به ثبت مي رسد، گفت: «امیدواریم در سال ۱۴۰۰ همه چیز 
الکترونیکي انجام شود و مردم یک انتخابات کاملا الکترونیکي را با تلاش هاي 

وزارت کشور تجربه کنند».
به گزارش ایسنا، حسن روحاني با بیان اینکه اولین انتخابات در سال ۵۸ 
براي همه پرسي تعیین نظام برگزار شد و پس از آن انتخابات مجلس را 
هم داشتیم، افزود: «۴۰  سال از آن روز مي گذرد و ما مانند مجلس اول 
آماده هستیم که براي مجلس یازدهم رأي دهیم و به خوبي علي رغم همه 
مشکلات و جنگ و دیگر مسائل انتخابات درست در زمان خودش انجام 
شد و این حساسیت در دیدگاه امام بزرگوار ما براي انجام انتخابات وجود 

داشته است.
او تأکید کرد: «خوشحالیم که یازدهمین دوره مجلس شوراي اسلامي با 
رأي ارزشمند مردم کار خود را آغاز خواهد کرد. امیدواریم بهترین ها انتخاب 
شوند و مجلسي قوي و قدرتمند شکل گیرد که هم قوانین را به موقع تصویب 
کند و هم به مشکلات مردم به خوبي رسیدگي کند و هم ارتباط خوبي با سایر 
قوا داشته باشد». معاون اول رئیس جمهوري نیز در ستاد انتخابات کشور در 
جمع خبرنگاران گفت: «مجلس یکي از نهادهاي مهم و مؤثر کشور است که 
نقش تعیین کننده در حل مشکلات مردم دارد. دولت و مجلس با همکاري 
یکدیگر مي توانند در این زمینه قدم هاي بزرگ بردارند. امیدوارم نمایندگان 
با رأي قاطع مردم انتخاب شوند و مجلس آینده بتواند گره هاي اقتصادي 
و معیشتي، سیاست خارجي و مسائل فرهنگي را باز کنند. ما در دولت با 

همکاري مجلس امیدواریم در این زمینه ها به راهکارهاي خوبي برسیم».
اسحاق جهانگیري همچنین با بیان اینکه آمریکا در ۴۱ سال گذشته 
هر کاري مي توانسته علیه ملت ما انجام داده است، افزود: «آخرین نمونه 
اقدام آمریکا ترور سردار سلیماني بود، با این حال ملت ایران به چنین 
دشمني بي رحمي توجه نمي کنند و راه خود را مي شناسند. من معتقدم 
حتي سیاسیون داخل کشور مردم را خوب نمي شناسند. همیشه نظر و رأي 
مردم تعیین کننده بوده است و مردم پاي صندوق رأي هم به داخلي ها و هم 
خارجي ها حرف خود را زده اند. ما هم باید پیام مردم را خوب بگیریم؛ زیرا 

انحراف در درک پیام مردم به مصلحت کشور نیست».
همچنین سردار اسماعیل قاآني فرمانده نیروي قدس سپاه با حضور در 

یکي از شعب اخذ رأي در تهران، آراي خود را به صندوق انداخت.
 رئیس قوه قضائیه: انتخابات بهترین پادزهر در مقابل توطئه هاست

رئیس قوه قضائیه با حضور در یکي از مساجد قدیمي پایتخت، رأي خود 
را به صندوق انداخت و گفت: «انتخابات بهترین پادزهر در مقابل توطئه ها و 
فتنه هاي دشمن است. حجت الاسلام سیدابراهیم رئیسي در نخستین ساعات 
برگزاري انتخابات یازدهمین دوره مجلس شوراي اسلامي با حضور در 
مسجد شیشه در خیابان شیخ هادي تهران، رأي خود را به صندوق انداخت. 
به گزارش اداره کل روابط عمومي قوه قضائیه، رئیس قوه قضائیه پس از 
انداختن رأي خود به صندوق در جمع خبرنگاران  انتخابات را مهم ترین نماد 
مردم سالاري دیني و جلوه رأي و اراده ملت دانست و تأکید کرد: انتخابات 
بهترین پادزهر در مقابل توطئه ها و فتنه هاي دشمن است. رئیسي افزود: 
کشور ما مبتني بر اراده مردم است و مردم دین باور و متعهد مهم ترین مؤلفه 
قدرت هستند. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد هر چه بیشتر این قدرت نماد و 

نمود داشته باشد.
معاون رئیس قوه قضائیه نیز با حضور در حسینیه ارشاد و شرکت در 
انتخابات در جمع خبرنگاران بیان کرد: «در برخي حوزه هاي رأي گیري صف ها 
به بیرون شعبه ها امتداد پیدا کرده است. ذبیح االله خداییان افزود: مردم از 
صبح که انتخابات آغاز شده، حضور پرشوري در حوزه هاي مختلف اخذ رأي 
دارند، در برخي حوزه هاي رأي گیري، صف ها به بیرون شعبه ها امتداد پیدا 
کرده است. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور افزود: به امید خداوند، 

مردم در این انتخابات نیز حضور پرشوري را رقم  خواهند زد».
رئیس سازمان بازرسي کل کشور هم ضمن اینکه حضور مردم در انتخابات 
را حضوري پرشور عنوان کرد، گفت: «یکي از ارکان مهم نظام مجلس است؛ 
امیدواریم شاهد مجلسي قوي باشیم چراکه مقام معظم رهبري فرمودند در 
همه زمینه ها باید قوي شویم. حجت الاسلام حسن درویشیان رئیس سازمان 
بازرسي کل کشور با حضور در حسینیه ارشاد رأي خود را به صندوق انداخت. 
وي سپس در جمع خبرنگاران بیان کرد: حضور مردم بسیار مطلوب، پرشور و 
با احساس وظیفه و تکلیف است، امیدواریم شاهد یک  مجلس قوي باشیم. 
درویشیان افزود: یکي از ارکان مهم نظام مجلس است، امیدواریم شاهد 
مجلسي قوي باشیم چراکه مقام معظم رهبري فرمودند در همه زمینه ها 

باید قوي شویم».
رئیس دیوان عالي کشور نیز با حضور در حسینیه ارشاد رأي خود را به 
صندوق انداخت و در جمع خبرنگاران حاضر در حسینیه ارشاد اظهار کرد: 
«۴۱ سال است که جمهوري اسلامي ایران به برکت حضور ملت عزیز ایران 
سر پا ایستاده است. حجت الاسلام سید احمد مرتضوي مقدم، رئیس دیوان 
عالي کشور افزود: بهترین دموکراسي در جهان، در جمهوري اسلامي ایران 

است. او افزود: ۴۱ سال است که جمهوري اسلامي ایران به برکت حضور 
ملت عزیز ایران سر پا ایستاده است و مردم ایران اسلامي ۴۱ سال است با 
عشق و علاقه در انتخابات شرکت مي کنند، چرا که مي دانند عزت جمهوري 
اسلامي ایران به حضور آنها در صحنه است. مرتضوي مقدم با بیان اینکه پیام 
ما به دشمنان این است که ملت ایران را ببینند که سال به سال و دوره به 
دوره، با شکوه بیشتري در انتخابات شرکت مي کنند، گفت: تحریم ها نتوانسته 
در ملت ما اثر بگذارد و حضور امروز مردم پاي صندوق هاي رأي، دلیلي بر 

همین مدعاست».
 شرکت مراجع تقلید در انتخابات

آیت االله جعفر سبحاني، آیت االله ناصر مکارم شیرازي و آیت االله العظمي 
نوري همداني از مراجع تقلید نیز رأي خود را به صندوق انداختند.

 ظریف: انتخابات هنوز بهترین راه است
وزیر خارجه نیز پس از انداختن رأي خود در صندوق حسینیه جماران 
در جمع خبرنگاران گفت: «مردم ما پشتوانه اصلي انقلاب هستند و براي 
بنده که مسئولیت خدمت در حوزه سیاست خارجه و دیپلماسي را دارم، 
پشتوانه اصلي دیپلماسي ما هستند. حضور مردم با سلیقه هاي و گرایش هاي 
مختلف، باوجود برخي دلخوري ها و برخي گفت وگوهاي خانوادگي ای که 
داریم، براي جامعه بین المللي نشانه مهمي از این است که این مردم با همه 

تفاوت هایشان مي خواهند خودشان سرنوشت خودشان را تعیین کنند».
محمدجواد ظریف افزود: «ممکن است مردم گلایه هایي داشته باشند، اما 
کماکان می خواهند سرنوشت شان را خودشان تعیین کنند، نمي گذارند یک نفر 
در واشنگتن بنشیند و براي آنها تصمیم بگیرد؛ آن هم یک نفري که دستش به 

خون یک بزرگي مثل سردار سلیماني آغشته است».
او گفت: «انتخابات با همه تفاوت ها و با همه ترجیح هایي که ممکن است 
داشتیم یا نداشتیم هنوز بهترین راه است براي اینکه کشور را قوي کنیم، امکان 
بدهیم به کشور که در سطح بین المللي سربلند، مقاوم و دلاورانه بایستد تا 

ایران زیباتري داشته باشیم».
  جنتي: ترامپ خر است

اعضاي شوراي نگهبان هم ضمن رأي دادن در حاشیه انتخابات اظهاراتي 
را بیان کردند چنانکه دبیر شوراي نگهبان گفت: «آنچه براي ما ضرورت دارد 
و وظیفه شرعي، عقلي و ملي است مشارکت در امر انتخابات است. هر چه 
مشارکت بیشتر باشد به نفع اسلام، مردم، مملکت و به ضرر دشمن است. اگر 
جایي کمتر باشد قضیه عکس مي شود، بنابراین ما باید بدانیم داریم چه کار 
مي کنیم». جنتي در پاسخ به سؤالي درباره تحریمش از سوي آمریکا گفت: 
«بله ما را تحریم کردند. من دارم به این فکر مي کنم این همه پول هایي که ما 
در صندوق هاي آمریکا مي ریزیم، چه کار کنیم؟! این همه در بانک هاي آمریکا 
پول ریختیم حالا نمي شود آنها را برداشت کنیم بعد هم نمي توانیم آنجا به 
جشن کریسمس برویم و شرکت کنیم! واقعا خریت، ارثي نیست، این آقا باید 
یک آرم خریت در پیشاني اش بزند تا هر کس مي آید ببیند که این خر است. من 
نمي فهمم چه فکري مي کند؟ آخر ما چه ضرري از این تحریم مي کنیم. حال 
تحریم مي کنند که اگر مسافرت مي خواهند بروند محدود مي شوند. آنهایي 
که مي خواهند بروند فکري به حال خود کنند ولي چند نفر از شوراي نگهبان 
را که حقوق دان هستند، تحریم مي کنند، اختلال فکري دارند». این واکنش 

جنتي با خنده خبرنگاران مواجه شد.
عباسعلي کدخدایي هم ضمن رأي دادن گفت:  «از ساعات ابتدایي 
شروع رأي گیري شاهد حضور پرشور مردم در سر صندوق و در شهرستان ها 
هستیم». او افزود: «شوراي نگهبان هم ستاد مرکزي نظارت را راه اندازي 
کرده است و بر روند برگزاري انتخابات نظارت کامل دارد. هرکس گزارشي از 
تخلفات دارد از طریق سامانه مردم ناظر براي ما ارسال کند. ما هم بازرسان 
ویژه براي استان ها اعزام کرده ایم که نظارت دقیق دارند. ان شاءاالله امیدواریم 
که این انتخابات همچنان به عنوان یک جشن ملي که رهبري فرمودند روز 
اقتدار ملي ایرانیان و مشت محکمي بر دهان استکبار جهاني باشد». او درباره 
گزارش تخلفات گفت: «در ستاد ما، دوستان مرتب و لحظه به لحظه در جریان 
هستند و اگر گزارشي از تخلفات برسد حتما بررسي مي کنند، اما گزارش ها 
جزئي و بیشتر مربوط به کار و بحث کندي کار است و دوستان ما در ستاد 

آنها را رصد کردند».
 عارف: کشور ما مردمي ترین حکومت را دارد

حسینیه جماران و حسینیه ارشاد دیروز میزبان نمایندگان مجلس دهم 
هم بود. چه آنها که ثبت نام نکرده بودند و چه آنهایي که براي یازدهمین 
دوره رد صلاحیت شدند. در حالي که به گفته استاندار تهران ۱۳۶۱ نفر براي 
کسب ۳۵ کرسي حوزه انتخابیه تهران رقابت مي کنند. از این تعداد در حوزه 
انتخابیه تهران، ري، شمیرانات و پردیس ۱۲۶۴ نفر براي ۳۰ کرسي نمایندگي و 
باقي نفرات نیز براي تصاحب کرسي ها در حوزه هاي انتخابیه شهریار، ورامین، 
دماوند، رباط کریم و پاکدشت در انتخابات حضور دارند. محمدرضا عارف، 
رئیس فراکسیون امید، بعد از اینکه در حسینیه جماران رأي داد گفت که «ما 
بر این باوریم که کشور ما مردمي ترین حکومت را دارد و همه امور و سرنوشت 

کشور را مردم یا به صورت مستقیم یا به صورت غیرمستقیم تعیین مي کنند».
عارف که در انتخابات یازدهم مجلس حاضر نیست، اضافه کرد: «اهمیت 
و نقش حضور مردم در انتخابات مشخص است و ما در جاي جاي مختلف 
قانون اساسي این وضعیت را مي بینیم. من نیز به عنوان یک شهروند وظیفه 
خود دانستم پاي صندوق هاي رأي حاضر شده و حق شرعي و قانوني خود 
را به جا بیاوریم و ان شاءاالله مردم حضوری پرشور را در این حماسه ملي 

خواهند داشت».

رئیس مجلس هم که این روزها در قم حضور دارد، صبح دیروز گفت: 
«روز سرنوشت ملت ایران است و ملت با رأي خود نمایندگان را انتخاب 
مي کنند». محمود صادقي، نماینده رد صلاحیت شده تهران، هم در توییتي 
نوشته «به خاطر حق کشي ها و تنگ نظري  شوراي نگهبان رغبت به شرکت 
در انتخابات» نداشته اما «به خاطر پاسخ به اظهارات مداخله جویانه و اقدام 
احمقانه دولت ترامپ در تحریم اعضاي شوراي نگهبان مصمم به شرکت در 

انتخابات» شده است و رأي خواهد داد.
 علي مطهري: از ته دل راضي نیستم اما رأي مي دهم

دیروز علي مطهري هم بعد از اینکه در حسینیه ارشاد حاضر شد، گفت 
که «هر چند ته دلم خیلي راضي نیستم اما به دلیل مصلحت کشور باید در 
انتخابات شرکت کنیم». او البته گفت  بین کاندیداهاي این دوره «افراد معتدل 
و خوش فکر هم وجود دارد و باید تلاش کنیم که به آنها رأي دهیم تا مجلس 
خوبي تشکیل شود». مطهري به دلیل عدم التزام عملي به جمهوري اسلامي 
از سوي شوراي نگهبان رد صلاحیت شد. البته او پس از این در روایت هایي 
تأکید کرد به دلیل اظهارنظرهایش رد صلاحیت شده است. اما دیروز الیاس 
حضرتي، نماینده تهران، هم بعد از رأي دادن چنین گفت:  «علي رغم اینکه من 
و حزب ما (اعتماد ملي) و مجموعه اصلاح طلب ها و حتي اصولگراها از روند 
بررسي صلاحیت ها گله مند و شاکي هستیم ولي به دلیل شرایط ویژه کشور 
و تلاش دشمنان که براي جلوگیري از برگزاري انتخابات باشکوه داشته اند، 
آمده ایم تا در انتخابات شرکت کنیم». حضرتي بعد از رد صلاحیتش در 
نامه اي خطاب به دبیر شوراي نگهبان از عملکرد این شورا انتقاد کرده بود. 
محمدعلي وکیلي هم که جزء آخرین شمار تأیید صلاحیت شده ها بود، دیروز 
رأي داد و گفت: «امیدواریم که مردم نسبت به سرنوشت خود ارزان فروشي 
نکنند...». بهروز نعمتي، از مستقلین رد صلاحیت شده مجلس دهم، در 
حسینیه ارشاد گفت  معتقد است: «مجلس بعدي سه قطبي خواهد بود 
در حالي که عده اي تبلیغات زیادي کردند مبني بر اینکه مجلس یازدهم 
یک قطبي مي شود اما بنده معتقدم  مجلس آینده هم متشکل از اصولگرایان، 

اصلاح طلبان و مستقلین خواهد بود».
 انصاري: در مجلس اکثریت تعیین کننده است نه اکثریت یک لیست

حجت الاسلام مجید انصاري، سرلیست اصلاح طلبان، هم با حضور در 
حسینیه جماران رأي خود را به صندوق آرا انداخت و در جمع خبرنگاران 
گفت:  «مشارکت بالاي مردم طبعا براي تقویت امنیت ملي مؤثر است 
و مي تواند تهدیدات را رفع کند». انصاري در پاسخ به این پرسش که 
اصلاح طلبان در مجلس دهم چه اقداماتي انجام دادند، گفت: «اکثریت 
مجلس دهم در اختیار اصولگرایان بود و به عبارتي مجلس های هفتم، 
هشتم، نهم به طور قاطع در اختیار اصولگرایان بود و در مجلس دهم نیز 
تعداد اصلاح طلبان ۷۰ نفر و با اعتدالي ها صد نفر مي شدند. بنابراین اکثریت 
مجلس دهم در اختیار اصولگرایان بود. این القاي رقباي ما بود و هست». او 
با بیان اینکه ۲۰ سال مجلس در اختیار اصولگرایان بوده است، گفت: «شما 
دستاورد اصولگرایان را در این ۲۰ سال ارزیابي کنید». سرلیست اصلاح طلبان 
در پاسخ به این پرسش که با توجه به چندپارگي لیست اصلاح طلبان احتمال 
رأي آوري آنها را در مجلس چگونه ارزیابي مي کنید، گفت: «چندپارگي در 
لیست اصلاح طلبان وجود نداشته است. اصلاح طلبان دو لیست دارند که 
بیش از ۲۲ نفر این دو لیست مشترک هستند و آن هشت نفر دیگر نیز قابل 
قبول هستند، بنابراین تقریبا لیست اصلاح طلبان یکي است». سرلیست 
اصلاح طلبان در پاسخ به این پرسش که اصلاح طلبان که طي انتخابات 
مجلس دهم در تهران ۳۰ بر صفر برنده شدند، چه دستاوردي داشتند، 
تصریح کرد: «در مجلس اکثریت تعیین کننده است نه اکثریت یک لیست. 
درست است که اصلاح طلبان در مجلس دهم رأي آوردند اما در کل کشور و 

در مجموع مجلس دهم در اختیار اصولگرایان بود».
 محسن هاشمي: امام مجلس را در رأس امور مي دانست

محسن هاشمي، رئیس شوراي شهر تهران، با حضور در حسینیه 
جماران گفت: «امام خمیني مجلس را در رأس امور دانسته و در گفته هاي 
امام خمیني انتخابات مجلس شوراي اسلامي اهمیت بسیاري دارد». او با 
بیان اینکه انتخابات نقش بسیار مهمي در سرنوشت کشور دارد، ادامه داد: 
«لازم است مردم در انتخابات شرکت کنند و باید بدانند  شرکت نکردن در 
انتخابات یعني کم اهمیت بودن نسبت به سرنوشت خودشان و اجازه دادن به 
دیگران براي اینکه کساني که خودشان بخواهند به مجلس بفرستند». رئیس 
شوراي اسلامي شهر تهران خاطرنشان کرد: «لازم است مردم بیایند و از میان 
کاندیداهایي که وجود دارند و مي توانند نقشی مؤثر را در افکاري که آنها 

مي خواهند داشته باشند، انتخاب خود را داشته باشند».
پیروز حناچي هم که به همراه مادرش و پدر همسرش در شعبه اخذ رأي 
مسجد النبي در خیابان زنجان حاضر شده بود، در حاشیه شرکت در انتخابات 
با شماري از شهروندان و افراد حاضر در شعبه اخذ رأي گفت وگو و از تعدادي 
از آنان نامه  دریافت کرد. حناچي در جمع خبرنگاران گفت: «همه ما باید رأي 
بدهیم و در سرنوشت خودمان دخیل شویم حتي ممکن است ایدئال ما هم 
نباشد اما باید در همین فضایي که وجود دارد، تأثیر بگذاریم». او با بیان اینکه 
جاي خیلي ها در این انتخابات خالي است، افزود: «امیدوارم شرایطي فراهم 
شود تا دیگران هم بتوانند در انتخابات آتي شرکت کنند». حناچي ادامه داد: 
«هر چقدر انتخابات رقابتي تر و پرشورتر باشد، قطعا نتایج آن نیز بیشتر به نفع 
مردم خواهد بود و در این شرایط هم که کشور در معرض تهدیدات جدي 
قرار دارد، به تعبیر مقام معظم رهبري هیچ چیزي مانند انتخابات نمي تواند 

کشور را بیمه کند».

مقام  رهبری:  معظم  مقام  اطلاع رسانی  پایگاه 
معظم رهبری دیروز در اولین دقایق آغاز رأی گیری 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و اولین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری با حضور در محل صندوق سیار ۱۱۰ در 
حسینیه امام خمینی (ره)، آرای خود را به صندوق 

انداختند.
حضرت آیت االله خامنه ای سپس در سخنانی، 
روز انتخابات را روز جشن ملی خواندند و با تبریک 
این جشن به همه هم میهنان گفتند: روز انتخابات 
روز احقاق حق مدنی ملت است که می خواهند با 
رأی دادن، شرکت خود در اداره امور کشور را که حق 
آنهاست به  دست آورند، ضمن اینکه رأی دادن یک 

تکلیف شرعی است.
مقام معظم رهبری انتخابات را متضمن منافع 

ملی دانستند و افزودند: بنابراین هر کسی که به 
منافع ملی علاقه مند است، در انتخابات شرکت 
می کند. ایشان با توصیه عمومی به حرکت با همت 
ملت برای رأی دادن گفتند: توصیه همیشگی ما این 
است که مردم رأی دادن را هرچه زودتر و در نیمه 
اول روز انجام دهند و آن را به ساعات پایانی شب 

موکول نکنند.
حضرت آیت االله خامنه ای افزودند: مردم در هر 
شهر به تعداد نامزدهای مورد نیاز آن شهر رأی 
بدهند، مثلا در تهران به ۳۰ نفر رأی بدهند، چراکه 
این کار کمک زیادی به تشکیل مجلس قوی خواهد 
کرد. مقام معظم رهبری همچنین با آرزوی اینکه 
انتخابات مایه برکت الهی برای ملت ایران شود، از 
عناصر رسانه ای فعال در برگزاری باشکوه انتخابات، 

تشکر کردند.

 مقام معظم رهبری:
هر کسی که به منافع ملی علاقه مند است 

در انتخابات شرکت می کند

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شوراي اسلامي روز گذشته برگزار شد
رئیس جمهور: امیدواریم بهترین ها انتخاب شوند
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